
COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

AREA TECNICA 
 

N. 33 
DEL 19-05-2022  
 
POSIZIONAMENTO DEI CASSONETTI ADIBITI ALLA RACCOLTA STRADALE DEI RIFIUTI 
URBANI - DETERMINAZIONI 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 
 
 
 

VISTO il  T.U.E.L  approvato con  D. Lgs.  18.08.2000. n. 267; 
 

CONSIDERATO: 

 che l’Amministrazione del Comune di Bisegna ha come obiettivo il ri-ordino e la razionalizzazione della raccolta 

urbana dei rifiuti; 

 che sono pervenute numerose richieste e/o lamentele da parte dei cittadini del Comune di Bisegna per 

migliorare l’attuale distribuzione e collocamento dei cassonetti adibiti a raccolta rifiuti; 

 che l’attuale collocazione / distribuzione dei cassonetti di raccolta rifiuti non garantisce appieno: 

 sicurezza stradale 

 sicurezza sanitaria 

 decoro urbano 
 

CONSIDERATO ALTRESI’ che il posizionamento attuale di alcuni cassonetti lungo la Strada Provinciale 
17 del PNA non consente un controllo degli stessi permettendo agli automobilisti di passaggio di 
sversare rifiuti in modo incontrollato e illegale; 
 
SENTITO il Sindaco e gli assessori della Giunta Comunale; 
 
VISTO gli schemi planimetrici redatti dall’UTC di Bisegna ed in particolare: 

 TAV. 1-A - posizione cassonetti attuale – Bisegna Capoluogo 

 TAV. 1-B – nuova posizione cassonetti – Bisegna Capoluogo 

 TAV. 2-A - posizione cassonetti attuale – S. Sebastiano Frazione 

 TAV. 2-B – nuova posizione cassonetti – S. Sebastiano Frazione 
 
 
 
 
 

 



DETERMINA 

 
 

1) Di rendere la narrativa che precede parte integrante del presente dispositivo; 

2) Di approvare gli schemi planimetrici redatti dall’UTC di Bisegna che fanno parte integrante del 

presente atto, ed in particolare: 

 TAV. 1-A - posizione cassonetti attuale – Bisegna Capoluogo 

 TAV. 1-B – nuova posizione cassonetti – Bisegna Capoluogo 

 TAV. 2-A - posizione cassonetti attuale – S. Sebastiano Frazione 

 TAV. 2-B – nuova posizione cassonetti – S. Sebastiano Frazione 
  

3) Di provvedere allo spostamento dei cassonetti adibiti alla raccolta dei rifiuti urbani secondo gli 

schemi planimetrici allegati. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 

Letto,  approvato e sottoscritto. 
 

 BISEGNA, LÌ 19-05-2022                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                              Arch. Gerardo D’ADDEZIO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del T.U.E.L. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            

 

BISEGNA, LÌ 19-05-2022                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                   IL SEGRATARIO COMUNALE 

                                                                                                       Dott. Cesidio FALCONE 

 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

BISEGNA, Lì 19-05-2022                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                           arch. Gerardo D’Addezio 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 


